

בא אל פרעה, וקשה שהיה צריך לומר לו לך אל פרעה, שהרי שלחו הקב"ה לפרעה שילך להתרות בו על מכת ארבה ולמה כתוב בא. **אָלָא, דְּעֵייל לִיָּה קוֹדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא, אֲדָרִין בְּתַר אֲדָרִין, לְגַבֵּי תַנְיָנָא חֲדָא עֲלָאָה תַקִּיפָא** ומתרגם, שאין הכונה על פרעה התחתון כאן בעוה"ז, אלא על פרעה העליון השר של מעלה שהוא מלך מצרים העיקרי שהוא התנין הגדול, וז"ש שהכניס הקב"ה את משה רבנו חדרים לפניו מחדרים אצל החיצונים והקלי' למעלה, עד שהגיע אצל תנין אחד עליון ותקיף וחזק [קין], **דְּכַמָּה דְּרִגְוִין מְשַׁתְּלִשְׁלִין מְנִיָּה** שכמה מדרגות של טומאה משתלשלות ויוצאות ממנו. **וּמֵאֵן אִיהוּ. רְזָא דְּהַתַּנְיִן הַגְּדוֹל** ומי הוא זה התנין, הוא סוד התנין שהוא בחי' א"א דקלי', ה' יצילנו.

וּמִשָּׁה דְּחִיל מְנִיָּה ומשה רבנו היה מפחד ממנו ולא רצה להתקרב אליו מפני הטומאה הגדולה, וזה הסוד מש"כ שכאשר השליך את מטתו ונהפך לתנין, יינס משה מפניו, כי לא רצה להדבק במדרגותיו, ואז אמר לו הקב"ה אחוז בזנבו שהם

אור הרשב"י

נגאלו אבותינו ממצרים, בזכות דם הפסח ודם המילה. דם המילה כנגד הגוף החומרי כמ"ש המתן לו עד שיבלע דמו בתוכו, שהוא בחומר ובלבנים שחומר אותיות רמ"ח, ולבנים רומזו אברים. ודם הפסח כנגד העולם הרוחני שאז שוחטים את המלה להוציא מליבם שהמזלות מנהיגים את העולם, ולכן שמים אותו על המשקוף מלשון השקפה.

[קין] ידוע שפרעה היה חושב שהקב"ה ברא את העולם, אך חשב שהקב"ה מסר את העולם למזלות, ולכן היו עובדים את המלה שהוא הבכור לכל המזלות שעל כן הוא החודש הכי פורח והאוויר הכי טוב שהוא חודש האביב, אב ליי"ב חדשי השנה. ולכן צוה הקב"ה לשהוט את המזל שלהם כשהוא בתוקפו ובחזקו כמו שיבאר הוזה"ק לקמן. מל"ה גימ' ד"ם, שידוע שבזכות שתי מצות

הלימוד  היומי

לע"נ האדמו"ר ר' מאיר שלום אבחצירא זיע"א

הכוחות הנמוכים התחתונים שלו, וז"ש **וְלֹא קָרִיב אֶלָּא לְגַבֵּי אַנּוּן יְאוּרִין, וְאַנּוּן דְּרַגִּין דִּילֵיהּ** ולא נתקרב אלא אל גבי אותם האורים, שהן התשע ספירות התחתונות של הקל"ו והן המדרגות התחתונות שלו, **אֲבָל לְגַבֵּיהּ דְּחֵיל וְלֹא קָרִיב, בְּגִין דְּחֶמְא לֵיהּ מִשְׁתַּרְשׁ בְּשַׁרְשֵׁין עֲלָאִין** אבל אליו ממש היה מפחד ולא התקרב, ואפי' משה רבנו שגדול במעשים שאין כמוהו ויכול להעביר גלולים מן הארץ ולבטל כוחות הטומאה בכח מעשיו ותורתו, בכל זאת לא יכול היה לבטל הכח הגדול הזה של הס"א היות וראה אותו משרש בשרשים עליונים בדינים מאד מאד, ואין כח וזכות לעם ישראל להכניע אותו ולבטל הקליפות ולמתק הדינים.

כִּיּוֹן דְּחֶמְא קוּדְשָׁא בְּרִידָהּ הוּא דְּדַחֵיל מוֹשֶׁה, וּשְׁלִיחָן מִמֶּנּוּ אַחֲרָנִין לְעֵילָא, לֹא יִכְלִין לְקַרְבָּא לְגַבֵּיהּ

כיון שראה הקב"ה שמשה רבנו מפחד להתקרב אליו, וגם השלוחים הממונים האחרים של מלאכי מעלה פחדו ולא יכולים להתקרב אליו שלא יתדבקו במדרגותיו. **אָמַר קוּדְשָׁא בְּרִידָהּ הוּא** אמר הקב"ה, (יחזקאל כ"ט) **הַנְּנִי עֲלֶיךָ פְּרַעַה מְלֶךְ מִצְרַיִם הַתַּנִּין הַגָּדוֹל הָרוּבֵץ בְּתוֹךְ יְאוּרֵיוֹ** השר עליון של מצרים שהוא התנין הגדול שהוא א"א דקל"ו הרובץ בין שאר הספירות דקל"ו שנקראים יאורים. **וְקוּדְשָׁא בְּרִידָהּ הוּא אֶצְטְרִידָהּ לְאַנְחָא בֵּיהּ קְרָבָא, וְלֹא אַחֲרָא** והקב"ה יצטרך ללחום בו קרב ולא אחר. **בְּמָה דְּאֵתָּא אָמַר** כמו שדרשו רבותינו, **אֲנִי ה' אֲנִי וְלֹא מִלֶּאכָה, אֲנִי וְלֹא שְׁלִיחַ, וְזֶה יִהְיֶה לַעֲתִיד לְבֹא כְּשִׁיעֵבִיר הַקַּב"ה גִּילּוּלִים מִן הָאָרֶץ וְהַאֲלִילִים כְּרוּת יִכְרַתוּן,**

הלימוד  היומי

לע"נ האדמו"ר ר' מאיר שלום אבחצירא זיע"א

וְאוֹקְמוּהָ רְוּא דְחֻכְמָתָא דְהַתַּנִּים הַגְּדוֹל הַרּוּבִץ בְּתוֹךְ
יְאוּרִיו לְאַנּוֹן מְאִרֵי מְדִין, דִּידְעִין בְּרִזִין דְמְאִרִיהוֹן וּכְבֵר

פרשו החכמים את סוד החכמה של התנ"ך הגדול הרובץ בתוך יאוריו, לאותם בעלי מידות
העוסקים במדות עליונות שיודעים ועוסקים בסודות של קונם, כי כל העולם וכן הבריאה
מתנהגים רק ע"ד סודות התורה כנודע.

מסביר הזוה"ק, הַשָּׁה הִיָּה עֵיקַר הַעִזָּה שֶׁל הַמְצָרִים כִּי הוּא רֹאשׁ לְכָל הַמְזוֹלוֹת,
וְהוּא נִקְרָא "תּוֹעֵבַת מְצָרִים" כִּךְ שֶׁמָּה שֶׁל הַעִזָּה שֶׁלָּהֶם, כִּי הֵם מִתְעַבְבִּים אֶת
הַקְּדוּשָׁה, וְזוֹ הִיָּתָה חֻכְמָתוֹ שֶׁל יוֹסֵף הַצַּדִּיק שֶׁלָּקַח אֶת אֲחִיו שִׁיחֵיו רּוּעִים אֶת
הָאֱלֹהִים שֶׁל הַמְצָרִים וְעִזָּה יִשְׁלְטוּ עַל הַמְצָרִים, וְהַמְצָרִים יִכְבְּדוּ אוֹתָם כְּמוֹ
שֶׁמְכַבְּדִים אֶת הַעִזָּה שֶׁלָּהֶם, וְהַשְּׁבִטִים יִשְׁלְטוּ עַל הַעִזָּה שֶׁלָּהֶם וְיִכְפּוּ אוֹתוֹ שִׁיחֵיהָ
תַּחַת יָדָם, וְאִזּוֹ נִ"ב יִשְׁלְטוּ עִם יִשְׂרָאֵל עַל הַמְצָרִים בַּעֲצֻמָּם, וְלִכֵּן הוֹשִׁיב אוֹתָם
בְּמִיטַב הָאָרֶץ בְּאֶרֶץ רַעֲמָסֶס שֶׁשֵּׁם הֵם רּוּעִים אֶת הַצֹּאן שֶׁלָּהֶם.

ח"ג דף ר"ג ע"ב

רְבִי חֵיָּיא פָּתַח, בְּאַרְבָּעָה עָשָׂר יוֹם לְחֹדֶשׁ פֶּסַח וְגו'.

הנה כתוב בתורה בעשור לחודש הזה ויקחו להם איש שה לבית אבות שה לבית.
והטעם הוא, כי ב"ב חודשים יש ג' הויות ויש בהם י"ב אותיות, א"כ חודש ניסן הוא י'
של הויה, ולכן צוה בעשור לחודש שיקחו השה, הכונה מתי שאות י' שולטת. ועתה
שואל, אִימְרָא דְאִיהוּ פֶּסַחָא אֲמַאי שֶׁהוּא קֶרְבֵן פֶּסַח מְדוּעָה דּוּקָא
שֶׁהָ הָרִי הַמְצָרִים עוֹבְדִים כָּל בַּהֲמָה, כְּדַלְקָמֶן, וּבַעֲבוּר זֶה הַקַּב"ה הִיכָה כָּל בְּכוֹר בַּהֲמָה
א"כ מְדוּעָה דּוּקָא שֶׁהוּא. אֵלָּא דְחֻלָּא דְמְעָרָאִי וְאַלְהָא דְלְהוֹן הָוָה.

הלימוד  היומי

לע"נ האדמו"ר ר' מאיר שלום אבחצירא זיע"א

אִמְרָא אלא מתרץ שעיקר היראה של המצרים והאלוה שלהם היה הטלה, **בְּגִין**
דְּמִצְרָאֵי פְּלַחִין לְמִזְל [קיא] **טְלָה** לפי שהמצרים עובדים למזל טלה
 שהוא ראש ל"ב מזלות, (רעיא מהימנא לקמן) כי המצרים ראו שהמזל הטוב ביותר מכל
 המזלות הוא של חודש ניסן שהכל פורח ויפה ואויר טוב וכו' לכן היו עובדים אותו,
וּבְגִין כִּדְ פְּלַחִין לְאִמְרָא ובשביל זה היו עובדים בעיקר לטלה כי הוא
 ראש לע"ז שלהם. **תָּא חַיִּי בֵּא וְרֵאָה**, **כְּתִיב** (שמות ח) **יֵן נִזְבַּח אֶת**
תּוֹעֵבַת מִצְרַיִם. מֵאֵי תּוֹעֵבַת מִצְרַיִם מדוע אומר תועבת מצרים
 הרי תועבה לשון מיאוס ושנאוי. **וְכִי עַל דְּשִׁנְאִין לִיָּה כְּתִיב תּוֹעֵבַת**
מִצְרַיִם וכי מפני ששונאים וממאיסים אותו המצריים כתוב עליו תועבת מצרים?
 הרי אדרבה אוהבים ועובדים אותו ולא שונאים אותו, **אָלָא דְּחֵלָא דְּמִצְרָאֵי**
וְאֵלְהָא דִּילְהוֹן אֶקְרִי תּוֹעֵבַת מִצְרַיִם אלא מתרץ שהיראה של
 המצרים והאלוה שלהם נקרא שמו "תועבת מצרים" ונק' תועבה שמתעבים את הקדושה
 ואין זה לשון מיאוס אלא כל ע"ז נקראת תועבה, **כְּמָה דְּכְתִיב** כמ"ש, (דברים
 יח) **כְּתוּבַת הַגּוֹיִם כְּמִתְרַגְּם דְּחֵלָא דְּשָׂאָר עַמִּין** יראה וע"ז של
 שאר האומות כך שמו תועבת הגוים.

תָּא חַיִּי חֲכַמְתָּא דִּיּוֹסֵף בא וראה חכמתו של יוסף, **דְּכְתִיב**
 (בראשית מז) **וּמְקַצֵּה אָחָיו לָקַח חֶמְשָׁה אֲנָשִׁים,**

אור הרשב"י

[קיא] איתא בספר חסידים סי' תתשס"ב וז"ל: "משכו" כדי לבנות אותם ולזלזל בהם בזה האון
 המצרים היו לוחשים באון הטלה והש"ד עולה
 מתוך האון ומגיד עתידות. לכן צוה הקב"ה
 ע"כ. ולכן יצדק לקראתו דחלא דמצראי.

הלימוד

לע"נ האדמו"ר ר' מאיר שלום אבחצירא זיע"א